

A P E L

Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców
w Krakowie z dnia 4 sierpnia 2012r.

Do Klubów Parlamentarnych i Posłów w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o ogrodnictwie działkowym.

Jako przedstawiciele ogrodów działkowych z terenu Okręgu Małopolskiego, głęboko zaniepokojeni wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego kierując się odpowiedzialnością i troską o istnienie ogrodów działkowych zwracamy się wraz z wielotysięczną rzeszą przedstawicieli organów Związku z apelem do wszystkich Klubów Parlamentarnych, posłów i senatorów, którzy czynnie pragną się włączyć w proces tworzenia nowych przepisów „ustawy o ogrodnictwie działkowym” o racjonalną ocenę powstałej sytuacji. Wyrok Trybunału nie może oznaczać końca istnienia rodzinnych ogrodów działkowych. Jest pewne, że muszą zmienić się warunki prawne w jakich będą w przyszłości funkcjonować ogrody. Od naszej wspólnej mądrości zależeć będzie jak potrafimy dostosować potrzeby działkowców do tych nowych warunków. Chcielibyśmy być przekonani, że spełni się to co w swoim uzasadnieniu zalecił Trybunał Konstytucyjny a więc nowe rozwiązania prawne muszą gwarantować zachowanie idei ogrodnictwa działkowego w pełnym tego słowa znaczeniu. Optymizmem napawa fakt, że istnienie ogrodów działkowych na terenie gmin w tym małopolski jest właściwie oceniane przez władze samorządowe, stwierdzamy to na podstawie dotychczasowych doświadczeń .

Liczymy na to, że posłowie głosujący poprą obywatelski projekt ustawy dla naszego wspólnego dobra, działkowców i samorządów lokalnych. Nasze ogrody nigdy nie służyły i nadal nie służą jakiejś wybranej grupie społecznej. Służyły i służą członkom lokalnych społeczności, miłośnikom przyrody i tym których ze względów ekonomicznych nie stać na inny rodzaj wypoczynku. Podkreślić też należy aspekt społeczny i oddziaływanie ogrodów działkowych dla środowiska, o czym zarówno przed Trybunałem jak i w mediach nikt nie chciał się wypowiedzieć. Działkowcy to hobbyści zajmujący się uprawami nie tylko marchewki, rzodkiewki czy pomidora, lecz w znacznej części prowadzący uprawy drzew owocowych i krzewów, które nie występują już w uprawach przemysłowych i uprawiane są ekologicznie nie wspominając tu o kwiatach, których niespotykane odmiany można zobaczyć na działkach. Tylko ignorant czy przeciętny pismak szukający sensacji nie jest w stanie dostrzec korzyści wynikających tak dla ludzi jak i środowiska z istnienia ogrodów na terenach miejskich. Ogrody działkowe to „szkoła” demokracji i samorządności, a praca w organach wykonywana jest społecznie. Zintegrowane środowisko działkowców, wspomagających się wzajemnie i spędzających wspólnie czas na działkach w ogrodach bez względu na status społeczny - nauczyciel, lekarz, prawnik, inżynier czy robotnik znajdują wspólny temat do rozmów, wspólnie troszczą się o wygląd działki i terenów ogólnych, stanowią jedność członków Związku.

Działki w miastach i na ich obrzeżach w projekcie badawczym przeprowadzonym przez Muzeum Etnograficzne w Krakowie oprócz funkcji socjalnych spełniają jeszcze ważniejszą rolę, co wynika z projektu badawczego, którego efektem jest książka o tym samym tytule „Dzieło działka” mówiąca o ogrodach i ich znaczeniu w środowisku – szczególnie miejskim. Przyroda rządzi się swoimi prawami, prawa te należy uwzględnić w przyszłej ustawie. Średnio typowe drzewo absorbuje odpowiednio 1 tonę dwutlenku węgla na każdy metr sześcienny przyrostu i produkuje przy tym 727 kg życiodajnego tlenu. Na podstawie wielu badań w zakresie intensywności procesu fotosyntezy wynika, że z 1 m² powierzchni liściowej drzew i krzewów dostaje się do powietrza atmosferycznego w ciągu okresu wegetacyjnego od 0,5 do ponad 1 kg czystego tlenu. Jedno drzewo produkuje w ciągu roku tyle tlenu, ile zużywa człowiek w ciągu 2 lat życia. Nie da się tego zmienić żadnymi ustawami czy wyrokami. Ogłoszony 11 lipca 2012r. wyrok Trybunału Konstytucyjnego to nie wyrok skazujący na zagładę PZD – to wyrok skazujący na powolną śmierć człowieka, mieszkańca wielkich aglomeracji miejskich. Apelujemy też o ochronę ginących gatunków ptaków i zwierząt dziko żyjących w miastach, których ostoją są właśnie ogrody działkowe i parki, których coraz mniej.

W tej sytuacji nie pozostaje nam nic innego, jak tylko zjednoczyć swoje siły i bronić tego, co stanowi dla nas tak wielką wartość – **naszych polskich ogrodów działkowych**. W szczególności podejmiemy próbę wspólnego przygotowania obywatelskiego projektu ustawy, o co już dzisiaj apelują działkowcy.

W debacie parlamentarnej nad ustawą o ogrodnictwie działkowym nie może bowiem zabraknąć naszych argumentów. Argumentów, które płyną z ponad 100 lat naszych doświadczeń, a zwłaszcza ostatnich lat, kiedy musieliśmy zajmować się obroną ustawy i dalszej bytności rodzinnych ogrodów działkowych.



Sygnatariusze Konferencji

- lista w załączeniu

Kraków, dnia 4 sierpnia 2012r.